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Vårt lag – Var (e) fåglarna består av förutom mig, Per Wohlin, Kajsa Gustavsson och Janne 
Johansson. 

Vi träffades vid Skäret kl 6:15 för att åka till Ellös för att först kunna 
bocka av den vita storken som finns där nere sen ett par veckor tillbaka. När 
vi stod och skulle packa ihop oss i bilen, passade vi förstås på med att 
försöka se pilgrimsfalken på pylonen, men den syntes inte till. Inte en enda 
skugga kunde vi få syn på. Vi hoppade in i bilen och gled iväg i mörkret. Under 
färden hoppades vi att vi kunde få en lyckosam körning med en uggla som kunde 
passera oss, men tji fick vi. 

Kl 07:03 vit stork fick vi vid Ellös, den stod som en stor hårboll i vassen. Vi 
var lite osäkra om vi skulle få se den för rännan var frusen. Vi åkte därefter 
mot soptippen för att hoppas på kråka och korp. Men det var så svart så vi såg 
dem inte. Nej, det berodde nog inte på det utan det var lite för tidigt, det 
var helt tyst på fågel. Efter vägen fick vi njuta av en bondes vackra laduvägg, 
där hade bonden gjort en fin traktor med ljusbelysning.  

Kl 07:37 kattuggla. Den satt i sin kära skorsten i Svanesund som den har haft 
tillit till sen ifjol. Det är bara så mysigt att få se en i verkliga livet. 
Annars har jag turen att få njuta av två uppstoppade hemma, men det är inte 
alls samma sak. 

Kl 07:43 – 08:10 gråtrut, storskarv, ejder, gräsand, skäggdopping, knipa, 
sothöna, koltrast, havstrut, vigg, knölsvan, sångsvan, kaja, salskrake fick vi 
vid färjeläget vid Svanesund. Det kändes riktigt gott att fått klämma in dessa 
arter. Vi hoppades att salskraken och sångsvanen kunde vara avgörande om vi 
ligger lika med annat lag. 

Kl 08:15 kråka, korp, ringduva flög ovan oss när vi kom till Jordhammar, det 
blev tumult i bilen för all hände på vänster sida så här gäller det att vara 
vig, att hänga över till andra sidan mot där man satt och sen försöka kolla i 
kikaren under någon annans arm. Men det gick bra. Regeln är ju att man måste 
vara 3 st som ser arten för att den ska räknas. 

Kl 08:18 ormvråk fann vi i ett träd som gjorde att vi var tvungna att backa 
lite för att få till 3 st som såg den. Sen provade vi på att kika efter 
forsärlan vid reningsverket, men där var det bara gräsänder. 

Kl 08:26 gråhäger fick vi stående i vassen vid Jordhammarsviken. Kungsfiskaren 
kunde gärna ha fått visat sig, men tyvärr, den gjorde inte det idag. Vi fick 
iof njuta av många salskrakar. Detta gjorde också att om flera lag åkte hit så 
fick dem salskrakar och där kanske vi förlorade ett äss i ärmen. 

Kl 08:36 tamduvor flög förbi oss, före vi lämnade Jordhammarsviken och riktade 
in oss mot Sundet i Stenungsund, där vi hoppades på smådopping. 

Kl 08:40 skata som flög förbi oss och det är detta som är härligt med artrally, 
att alla arter är lika mycket värda. Att alla blir glada över att se skatan som 
inte visade sig för oss som en av de 10 första arterna. 
Björktrast fick vi också i ett träd efter vägen och när vi kollade i trädet såg 
vi att det var ett flertal som satt längre ner som vi först inte hade sett. 



Kl 08:47 smådopping, stare, bergfink fick vi vid sundet. Men oj, vad vi frös av 
att bara gå ut en kort stund. Ändå var det två grader varmare än imorse. Nu 
stod termometern på -14o C och vi var tre stycken av oss fyra som frös om 
fötterna. Nere vid sundet såg Janne en säl, snacka om bonus! Ingen mer hann se 
den förrän vi var inne i bilen igen. Nu skulle vi åka mot Skäret i Uddevalla 
igen för att plocka in lite arter vid fågelborden. På väg från Stenungsund så 
chansade vi på ordförandes fågelbord. 

Kl 08:50-09:00 grönfink, gråsparv, pilfink, blåmes, stenknäck, större hackspett 
fick vi här. Det slog ut rätt bra tyckte vi på att svänga in här. Det hade ändå 
varit roligt om vi fick något ovanligt då Owe inte själv var hemma utan också 
ute och tävlade. 

Ett samtalsämne vi hade när vi susade runt var om hur tungt byte en kungsörn 
kunde lyfta med sig. Inte bara sitta och äta på utan ta med sig i flykten. Det 
var någon som hade läst max 2 kg och några trodde på lästa stories ang att ta 
en tax mm. Men det kvarstår att ta reda på detta. Lustigt nog kom samtalsämnet 
upp en gång till.  
En nötskrika flög över vägen när vi körde på E6:an men tyvärr, det var bara två 
personer som såg den, så den får vara så länge. Det är fjärde året för oss i 
tävlingen. Ni kanske läste min artikel i Fåglar i Bohuslän vid första 
tävlingen? Jag hade hoppats på att flera efter det skulle våga sig på att vara 
med då ni såg att även hobbyskådare medverkar som har svårt för läte och 
flygande fåglar. Vi kom det året sist och siktar nu på att bräcka vårt egna 
antal vid varje års artrally. Men det är klart, kan man komma så att man inte 
kommer på sista plats så känns det ju jätteskönt.  

Kl 09:30-10:05 talgoxe, nötskrika, rödhake, nötväcka fick vi på Skäret. 
Fortfarande ingen pilgrimsfalk tyvärr. Men vi värma upp fötterna samt fylla på 
magen med lite varmt te och mackor. Mums… 

Kl 10:14 gulsparv och bofink fick vi buslätt vid Buslätt. Det var en del fågel 
där som rörde sig i området och det hade setts bl a stjärtmesar där, det hade 
varit skoj om vi fick dem. Men för att hålla tidsschemat fick vi glida vidare.  

Kl 10:30 strömstare vid Katrinedalstvätten fick vi efter att Janne inte hade 
gett sig utan han tyckte att han såg något och stod utanför och letade och 
självklart så visade den sig till slut. Mysig fågel det där. Efteråt letade vi 
efter svartmes och entita vid en matning i närheten men där var det ingen idag. 
Vi valde att åka upp till Lane, där Hans Pettersson brukar ha några säkra 
fåglar. 

Kl 11:00 svartmes och entita vid Hans fågelbord i Lane. 

Kl 11:20 turkduva fick vi vid norra kyrkogården där de satt vid berget.  

KL 11:30 fasan i Bävedalen. 

Kl 11:40 sidensvansar, ca 300 st fanns vid Kampenhof, de gottade sig i 
rönnbärsträden. 

Kl 12:35 domherre fick vi i Herrestad. Vi letade efter steglits men fann ingen. 
Här i Herrestad stötte vi på ett lag. De hade varit vid hamnen och sett 
bergand, rödvingetrast och duvhök. Ingen av dessa hade vi eftersom vi trodde 
att det var fruset, så vi funderade på om vi skulle dit, men vi valde att inte 
åka dit utan vi åkte mot Smögen där vi tänkte ta lite sjöfågel. 



Kl 13:40-14:20 småskrake, skärpiplärka, tobisgrissla, alfågel, havsörn, 
toppskarv och skärsnäppa vid Kleven på Smögen. Det var ett snöigt vackert 
ställe. Vägen upp till stället där vi skulle stå och skåda var lite lurigt, det 
inte för inte som jag rätt som det var låg på rygg med tuben rakt upp. Tänk att 
det är det första man tänker på när man faller, att den inte får gå sönder. 
Peter från annat lag var bussig, han kom och mötte upp mig. Sen när jag skulle 
gå över vid ett annat ställe så steg jag i snön och bara sjönk till låret, det 
var visst en skreva mellan två berg. Tur jag inte är smal så att jag åkte rakt 
ner . Efter skådningen satte vi oss i solen och mumsade på smörgåsar. 

Kl 15:50 berguv fick vi sen se. 

Kl 16:00 kungsörn kom flygande ovanför oss när vi körde, men vi hann kasta oss 
ut för att spana med kikaren. Sen ville vi se den ännu bättre och gärna ta 
några kort. Men vi fann det inte när vi hade kommit förbi berget vi var bakom. 

Kl 16:40 var vi vid Rasta i Håby, där vi skulle samlas kl 17. Ett annat lag var 
också där, de gick runt och försökte hitta en sista art men vi var så coola att 
vi gick raka vägen in. Letade reda på vår lokal och beställde mat. Efter 
genomgången kom det fram att vi kom på 3:dje plats av 6 lag. Vi delade 
egentligen andra plats men åkte ner till 3:dje för att vi hade kört fler mil. 
Till nästa år kanske det blir några nya regler, ännu stramare ang milen för vi 
är ju inte bara galna i fåglar, vi är miljömedvetna också. 

Resultatuppställningen: 

1. Fabulous four, 63 arter 
2. Fågeldoktorn, 57 arter 
3. Var (e) fåglarna, 57 arter 
4. Isabellorna, 56 arter 
5. De tre musketörerna, 56 arter 
6. Tjörnligan 48 arter  

I år blev det 80 arter och förutom ovanstående arter blev det: 
kricka, duvhök, sparvhök, tornfalk, gärdsmyg, gröngöling, fiskmås, 
rödvingetrast, kungsfågel, talltita, trädkrypare, gråsiska, mindre korsnäbb, 
tordmule, rörhöna, varfågel, råka, tofsmes, sparvuggla, pilgrimsfalk, fjällvråk 
och bergand. 

Tack för i år och hoppas att vi ses nästa år, Sussie 


